
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO...............................................................1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 01.1002.001/2020, TOMADA DE 

PREÇOS Nº 001/2020. PARTES: O Município de Esperantinópolis, 

através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer e a empresa 

A.P. GOMES SEGUNDO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 

23.270.273/0001-51, situada na Rua Manoel Trindade, nº 658 A, Bairro: 

Boiada, CEP: 65725-000, Pedreiras – MA – MA.OBJETO: contração de 

empresa especializada em construção civil para a prestação de serviços 

de reforma da escola Domingos Alcântara no bairro Pedro Jovita no 

Município de Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 

8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, 

Lei complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: 

R$ 96.445,05 (noventa e seis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e 

cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contrato até 

21/09/2020.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207 – Fundo de Manut. 

e Desenv. Educação Basica – FUNDEB-12 361 0053 1.023 – Refor. e 

Ampliação das Escolas Ensino Fund. Fundeb 40%-4.4.90.51.00 – Obras 

e Instalações. SIGNATÁRIOS: Raimundo Carneiro Corrêa pela 

contratante e o Sr. Aldo Pereira Gomes Segundo, pela contratada. 

DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2020. 

 

 

Esperantinópolis – MA, 10 de março de 2020. 

 

 

__________________________________________________________

___ 

Secretario Municipal de Educação, Esporte e Lazer 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário 

Portaria: 110/2017 

CPF: 012.515.973-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2020, PAG 01/01 

TERCEIROS 


